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Svar på spørgsmål vedrørende By og Havns borgersamling 

1. Hvem har besluttet at bestille og afholde udgiften til borgersamlin-
gen? 

2. Har folkevalgte politikere været indblandet i beslutningsproces-
sen? 

3. Hvornår blev beslutningen truffet, og hvornår blev WeDoDe-
mocracy kontaktet med henblik på bestilling? 

4. Hvad er prisen for borgersamlingen? 
5. Ligger det inden for By & Havns vedtægter at bestille en borger-

samling? Eller på hvilken måde retfærdiggøres udgiften i forhold til 
By & Havns vedtægter og opdrag? 

Forvaltningens svar:  

Ad.1: Borgersamlingen er igangsat på By & Havns initiativ, og det er By 

& Havn, der afholder udgiften til borgersamlingen. Baggrunden er Fol-

ketingets forligskreds’ beslutning om igangsættelse af en strategisk mil-

jøvurdering og en borgerinddragelse som meddelt af Transportmini-

steriet den 15. juli 2021. Se også svaret på spørgsmål 2. 

 

Ad.2: Det er i forbindelse med Folketingets udmøntningsaftale om den 

strategiske miljøvurdering af Lynetteholm besluttet, at der skal igang-

sættes borgerinddragelsesaktiviteter, hvor københavnerne, foreninger 

mv. får mulighed for at give input til visionen og rammerne for Lynette-

holm som en ny bydel. Det er i aftalen ikke specificeret, hvordan denne 

inddragelse skal gennemføres, men det fremgår af meddelelsen af 15. 

juli, at denne borgerinddragelse og strategisk miljøvurdering igangsæt-

tes i efteråret 2021.  
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Ad.3:  

By & Havn har efter sommerferien inviteret tre virksomheder til at 

komme med et tilbud på, hvordan en borgerinddragelse på dette stadie 

kunne foregå. De tre virksomheder blev inviteret 8. september, her-

iblandt We Do Democracy, og det konkrete firma har fået tildelt opga-

ven efter By & Havns gennemgang af de indkomne tilbud. 

 

Ad.4: Den konkrete kontrakt, herunder fastsættelse af honorar for gen-

nemførelse af borgersamlingen, er under udarbejdelse og kan derfor 

ikke oplyses. 

 

Ad.5: I henhold til By & Havns vedtægter har selskabet bl.a. til formål at 

udvikle interessentskabets arealer. Selskabet har følgelig en bred befø-

jelse til at kunne afholde udgifter, der har en naturlig sammenhæng 

med arealudvikling – herunder udgifter relateret til borgerinddragelse i 

planlægningen af Lynetteholm. Det fremgår endvidere af By & Havns 

forretningsstrategi, som er godkendt af begge ejere, herunder også ved 

behandling i Borgerrepræsentationen den 19. september 2019, at: ”By & 

Havn skal være åben og tillidsfuld i mødet med borgerne, bl.a. gennem 

inddragelse, jævnlige borgermøder og dialog med beboerne i de nye 

bykvarterer samt i besvarelse af henvendelser og på sociale medier”. 

Det bemærkes, at By & Havn har lang tradition for at afholde borgerind-

dragelsesprocesser. 

 

 

 

 


